
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101500239

239

Nº 195, sexta-feira, 15 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que o
procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 12/2021, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO
BAIRRO LAGOA DO CAPIM, NESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA/CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E MEMORIAL
DESCRITIVO QUE SEGUE EM ANEXO, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA,
MATERIAL/EQUIPAMENTOS UTILIZADOS., com abertura do certame prevista para o dia 03
de novembro de 2021, às 08:30 horas, na sede da Secretaria de Administração.
Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para aquisição de edital e anexos acessar
www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e demais atos serão
disponibilizados no endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Presidente da Comissão de Licitação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 0028/2021 MUNICÍPIO DE SÃO
GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data o seguinte contrato: nº 0720/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
GABRIEL. Contratada: NADJA RODRIGUES BATISTA, CNPJ nº 07.127.886/0001-88, valor da
Proposta de R$27.615,00 (Vinte e sete mil e seiscentos e quinze reais), para o lote 02;
valor da Proposta de R$23.998,00 (Vinte e três mil e novecentos e noventa e oito reais),
para o lote 03; valor da Proposta de R$6.741,00 (Seis mil e setecentos e quarenta e um
reais), para o Lote 04: Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05.02 Atividade: 2.026, Elemento
de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 01. Signatários: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva
e Graziela de Paiva Oliveira, Pela Contratada: Nadja Rodrigues Batista. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual fornecimento de materiais de expediente com o escopo de
suprir as demandas do Município de São Gabriel/Ba, Vigência: De 13/10/2021 a
13/10/2022. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. Data de
assinatura do contrato: 13/10/2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 0028/2021 MUNICÍPIO DE SÃO
GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data o seguinte contrato: nº 0722/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
SÃO GABRIEL. Contratada: NADJA RODRIGUES BATISTA, CNPJ nº 07.127.886/0001-88, valor
da Proposta de R$7.890,00 (Sete mil oitocentos e noventa reais), para o lote 02; valor da
Proposta de R$5.999,50 (Cinco mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta
centavos), para o lote 03; valor da Proposta R$2.889,00 (Dois mil e oitocentos e oitenta e
nove reais), para o Loete 04: Dotação Orçamentária: Órgão: 02.04.02 Atividade:
2.017/2.019, Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00/29. Signatários: Pela
Contratante: Hipólito Rodrigues Silva e Norberto Gonçalves de Oliveira, Pela Contratada:
Nadja Rodrigues Batista. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento
de materiais de expediente com o escopo de suprir as demandas do Município de São
Gabriel/Ba, Vigência: De 13/10/2021 a 13/10/2022. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93,
Lei Nº 10.520/2002. Data de assinatura do contrato: 13/10/2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 0028/2021 O MUNICÍPIO DE SÃO
GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data o seguinte contrato: nº 0719/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GABRIEL.
Contratada: NADJA RODRIGUES BATISTA, CNPJ nº 07.127.886/0001-88, valor da Proposta
de R$15.780,00 (Quinze mil setecentos e oitenta reais), para o lote 02; valor da Proposta
de R$11.999,00 (Onze mil e novecentos e noventa e nove reais), para o lote 03. Dotação
Orçamentária: Órgão: 02.09.02 Atividade: 2.042/2.044/2.046/2.229, Elemento de Despesa:
3.3.9.0.30.00 Fonte: 02/14. Signatários: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva e Gerson
da Rocha Machado Neto, Pela Contratada: Nadja Rodrigues Batista. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente com o escopo de suprir
as demandas do Município de São Gabriel/Ba, Vigência: De 13/10/2021 a 13/10/2022.
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. Data de assinatura do
contrato: 13/10/2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 0028/2021 MUNICÍPIO DE SÃO
GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data os seguintes contratos: Ata nº 0718/2021.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: NADJA RODRI G U ES
BATISTA, CNPJ nº 07.127.886/0001-88, valor da Proposta de R$78.900,00 (Setenta e oito
mil e novecentos reais), para o Lote 02; valor da Proposta de R$59.995,00 (Cinquenta e
nove mil e novecentos e noventa e cinco reais), para o lote 03; valor da Proposta de
R$9.630 (Nove mil e seiscentos e trinta reais); para o Lote 04: Signatários: Pela
Contratante: Hipólito Rodrigues Silva, Pela Contratada: Nadja Rodrigues Batista; Contrato:
nº 0721/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: NADJA
RODRIGUES BATISTA, CNPJ nº 07.127.886/0001-88, valor da Proposta de R$27.615,00
(Vinte e sete mil e seiscentos e quinze reais), para o Lote 02; valor da Proposta de
R$17.998,50 (Dezessete mil e novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos),
para o lote 03: Dotação Orçamentária: Órgão: 02.02.01 Atividade: 2.010/2.033, Elemento
de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00. Signatários: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva,
Pela Contratada: Nadja Rodrigues Batista. Objeto Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de materiais de expediente com o escopo de suprir as demandas do Município
de São Gabriel/Ba, Vigência: De 13/10/2021 a 13/10/2022. Fundamentação Legal: Lei nº
8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. Data de assinatura do contrato: 13/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021

Dia 27/10/2021 às 10h. Objeto: contratação de empresa especializada
para o fornecimento de forma parcelada de materiais para o combate ao
enfrentamento do covid-19, para atender diversas secretarias. Edital:
www.licitanet.com.br. Informações: na CPL, de 2ª a 6ª, de 8 às 12h.

São José do Jacuípe-Ba, 15 de outubro de 2021.
JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG 983891 - SRP

Objeto: Empresa Qualificada para Prestação de Serviços de Locação de Veículos,
no intuito de atender as demandas das Secretarias deste Município. Edital: sede Prefeitura
Municipal de Sapeaçu, por e-mail no Setor de Licitações licitacao.sapeacu@gmail.com, ou
Site https://www.gov.br/compras/edital. Cadastro das Propostas e Documentos de
Habilitação a partir do dia 18/10/2021 as 08h:00. Site: www.gov.br/compras.
Sessão:29/10/2021. Horário:09h00min.

WELLINGTON SANTOS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 - Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Registro de Preços para fornecimento aquisição de pães, em demandas do hospital
municipal e das unidades do CAPS. Sessão de Abertura: 27/10/2021 às 09:00h. Local: Rua
Macário Ferreira, n° 517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações. O edital estará à
disposição para download no site https://www.serrinha.ba.gov.br. As demais publicações
dos atos subsequentes deverão ser acompanhadas pelas interessadas no mesmo site.
Informações: pregoeiroserrinhaba@gmail.com ou 75-32618500 - ramal 2122.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 - Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Registro de Preços para aquisição de água mineral, demandas das diversas secretarias de
Serrinha/BA. Sessão de Abertura: 27/10/2021 às 13:00h. Local: Rua Macário Ferreira, n°
517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações. O edital estará à disposição para download
no site https://www.serrinha.ba.gov.br. As demais publicações dos atos subsequentes
deverão ser acompanhadas pelas interessadas no mesmo site. Informações:
pregoeiroserrinhaba@gmail.com ou 75-32618500 - ramal 2122.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 - Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Registro de Preços para eventual prestação de serviços de hospedagem no município de
Serrinha/BA. Sessão de Abertura: 29/10/2021 às 09:00h. Local: Rua Macário Ferreira, n°
517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações. O edital estará à disposição para download
no site https://www.serrinha.ba.gov.br. As demais publicações dos atos subsequentes
deverão ser acompanhadas pelas interessadas no mesmo site. Informações:
pregoeiroserrinhaba@gmail.com ou 75-32618500 - ramal 2122.

EMERSON ROSA DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9646/2021
A CPL do Município torna público a licitação citada. Objeto: Empresa

Especializada em obras e serviços de engenharia para Requalificação da Praça da Bíblia no
município de Simões Filho/BA, sob regime de empreitada a preços unitários, com
fornecimento de mão de obra, matérias e equipamentos necessários. Abertura dos
envelopes: 04/11/2021 às 09:00h no Auditório da CPL - COPEL do Município de Simões
Filho/BA, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho - Bahia.
Informações: 3296-8399 e na Sala da Copel. Edital no portal:
http://www.simoesfilho.ba.gov.br.

ISACARLA DOS SANTOS SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
CNPJ: 16.417.792/0001-34

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 33/2021

O Município de Sítio do Mato realizará o PP/SRP n° 033/2021 no dia 29.10.2021
as 15:00h na sede da Prefeitura Municipal (Setor de Licitação), localizada na Praça Luís
Eduardo Magalhães, S/N, Centro, Sítio do Mato/BA, Objeto: eventual e futura contratação
de empresa para Aquisição, Manutenção e Recuperação, de pavimentação em
paralelepípedos em diversos logradouros no município de sitio do mato. O edital e as
informações serão obtidas na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00 hs.

MURILO RODRIGUES CRUZ LOPES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, no uso de suas
atribuições pelo que foi exposto pela Assessoria Contábil e Jurídica e por tudo
que foi apresentado, HOMOLOGO a presente Chamada Pública nº 003/2021,
para que surta os efeitos jurídicos e legais.

Várzea da Roça-BA, 14 de outubro de 2021
DANILLO SANTOS SALES RIOS


		2021-10-15T08:55:54-0300




